
Contacto

Teléfono +34 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España
ES111

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 90.409,09 EUR.
Importe 99.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.190,08 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 19:38 horas.

Mellora de camiños en Rebordiño

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69cIE4cUrhnN3k3tjedSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69cIE4cUrhnN3k3tjedSGw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España

Contacto

Fax 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España

Contacto

Fax 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España

Contacto

Teléfono 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mellora de camiños en Rebordiño

Descripción del procedimiento
Mellora de camiños en Rebordiño
Valor estimado del contrato 90.409,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Débese presentar a declaración responsable prevista no anexo II dos pregos

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción PRESENTAR ANEXO II DO PREGO e declaracion responsable

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica



Contacto

Correo Electrónico notifica@muros.gal

Dirección Postal

CURRO DA PRAZA 1
(15250) MUROS España

Contacto

Teléfono 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Dirección Postal

CURRO DA PRAZA, 1
(15250) MUROS España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: €Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONCELLO DE MUROS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONCELLO DE MUROS

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012990005 |  2024-000369577 | Tue, 02 Apr 2024 19:38:43:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88948422809773858206085229985782787199 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


